Протокол заседания рабочей группы
по реализации мероприятий демографической политики на территории Вилючинского городского округа

29.01.2020                                                                                                                № 1

Присутствовали:
	Председатель рабочей группы:
Сафронова Кира Владимировна  -

заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.

	Секретарь рабочей группы:
Фролова Виктория Юрьевна -

начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.

	Члены рабочей группы:

	Горанько Елена Константиновна -
	заместитель начальника отдела образования  администрации Вилючинского городского округа

	Мигачев Максим Валентинович -
	начальник отдела спорта, физической культуры и молодежной политики администрации Вилючинского городского округа;

	Мирюк Елена Алексеевна -
	[bookmark: _GoBack]начальник отдела культуры администрации Вилючинского городского округа;

	Цыпкова Виктория Владимировна -
	советник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.

	Приглашенные:

	Бакал Ирина Анатольевна -
	начальник отдела образования  администрации Вилючинского городского округа;

	Безуглая Анна Алексеевна -
	советник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа;

	Григоренко Елена Владимировна -
	начальник отдела по управлению городским хозяйством  администрации Вилючинского городского округа;

	Загальская Дарья Витальевна -
	начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политике финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

	Иванова Екатерина Михайловна -
	консультант отдела образования  администрации Вилючинского городского округа;

	Тяпкина Лариса Анатольевна -
	заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.

1. О деятельности по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Вилючинском городском округе.
Докладчики:
Безуглая А.А. – советник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.
Мигачев М.В. - начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Вилючинского городского округа
Мирюк Е.А. – начальник отдела культуры администрации Вилючинского городского округа,
Бакал И.А. – начальник отдела образования администрации Вилючинского городского округа,
Загальская Д.В. – начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа,
Григоренко Е.В. – начальник отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа,
Тяпкина Л.А. – заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.
Решили:
1.1. Отделу образования, отделу культуры, отделу физической культуры, спорта и молодежной политики, отделу по управлению муниципальным имуществом, отделу по управлению городским хозяйством, отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики администрации Вилючинского городского округа направить в отдел по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа развернутый отчет о реализации плана мероприятий по повышению показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Вилючинском городском округе за 2020 год, а также предложения в план мероприятий на 2021-2025 годы.
Срок: до 10.02.2021.
1.2. Отделу по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа подготовить сводный отчет о реализации плана мероприятий по повышению показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Вилючинском городском округе за 2020 год, а также проект плана мероприятий по повышению показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Вилючинском городском округе на 2021-2025 годы.
Срок: до 15.02.2021.
1.3. Отделу по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа организовать семинары, встречи по вопросам обеспечения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп граждан в организациях и учреждениях Вилючинского городского округа.
Срок: март-апрель 2021 года.
1.4. Муниципальному казенному учреждению «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа подготовить сюжет о наиболее успешных практиках обеспечения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп граждан в организациях и учреждениях Вилючинского городского округа.
Срок: до 15.03.2021.
2. О реализации мер по поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа.
Докладчик:
Фролова В.Ю. – начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
3. Об организации мероприятий, направленных на укрепление общественного здоровья, включая здоровое питание.
Докладчики:
Мирюк Е.А. – начальник отдела культуры администрации Вилючинского городского округа,
Мигачев М.В. - начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Вилючинского городского округа
Горанько Е.К. – заместитель начальника отдела образования администрации Вилючинского городского округа.
Решили:
3.1. Отделу образования, отделу культуры, отделу физической культуры, спорта и молодежной политики, отделу по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа направить заместителю главы администрации Вилючинского городского округа Сафроновой К.В. предложения в муниципальную программу по укреплению общественного здоровья в рамках реализации национального проекта «Демография».
Срок: до 10.02.2021.
3.2. Муниципальному казенному учреждению «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа совместно с отделом образования, отделом физической культуры, спорта и молодежной политики подготовить и разместить в социальных сетях сюжеты об организации мероприятий, направленных на укрепление общественного здоровья, включая здоровое питание в учреждениях Вилючинского городского округа.
Срок: ежеквартально.
4. Утверждение плана заседаний рабочей группы по реализации демографической политики на территории Вилючинского городского округа на 2021 год.
Докладчик:
Фролова В.Ю. – начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.
Решили:
4.1. Утвердить план заседаний рабочей группы по реализации демографической политики на территории Вилючинского городского округа на 2021 год.

Председатель рабочей группы                                                        К.В. Сафронова

Секретарь рабочей группы                                                              В.Ю. Фролова